
  

 

  

 

 

Podnikatelská mise 
Kodaň, Dánsko 

29. 4. – 30. 4. 2025 

 

 

Podnikatelská mise do 
Dánska – Cirkulární 
ekonomika, LOOP Forum 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Podnikatelská mise do Dánska – Cirkulární ekonomika 
LOOP Forum 
29. 4 –30. 4 2025 
 
 

 

Agentura CzechTrade ve spolupráci s Velvyslanectvím České republiky v Kodani 

Vás srdečně zve na podnikatelskou misi do Dánska zaměřenou na cirkulární 

ekonomiku a účast na prestižní konferenci LOOP Forum. 

Tato mise je skvělou příležitostí pro české firmy prezentovat svá udržitelná  

a inovativní řešení napříč sektory, navázat nové obchodní kontakty a inspirovat se 

příklady z jednoho z nejvíce udržitelných trhů na světě. Projekt je částečně podpořen 

Ministerstvem průmyslu a obchodu v rámci programu PROPED, což účastníkům 

poskytuje významnou finanční podporu. 

Dánsko, které se dle Environmental Performance Index (EPI) pravidelně umisťuje na 

předních příčkách nejvíce udržitelných zemí světa, nabízí unikátní příklady inovací  

v oblastech, jako je využívání obnovitelných zdrojů energie, efektivní hospodaření  

s vodou, udržitelná doprava či zpracování materiálů. Země je také známá svými 

mezioborovými sdruženími, která propojují odborníky ze zpracovatelského průmyslu, 

stavebnictví, potravinářství či logistiky, a vytváří tak ideální prostředí pro rozvoj 

cirkulární ekonomiky. Jedním z příkladů je Circular Economy Hub, který spojuje 

výzkumníky s průmyslovými firmami, čímž podporuje vznik udržitelných procesů  

a inovací. 

Dánsko v posledních letech vytvořilo několik nástrojů podporující udržitelnost  

a rozvoj cirkulární ekonomiky: 

⎯ V roce 2022 vláda spustila zelený fond s cílem urychlit v Dánsku zelený 

přechod a postupné vyřazování fosilních paliv. Celkově je na investice 

vyčleněno 53,5 miliardy DKK, přičemž 1,5 miliardy DKK je přislíbeno na rok 

2024 a 3,5 miliardy DKK ročně na období 2024–2040. 

 

⎯ Dánská vláda poskytuje dotace společnostem, které usilují o zelené 

inovace, včetně těch, které se podílejí na recyklaci, snižování odpadu nebo 

prodlužování životnosti produktů, a to hlavně v plastikářském, textilním  

a stavebním sektor. 

 

⎯ Daňové pobídky povzbuzují podniky, kdy společnosti zavádějící cirkulární 

obchodní modely – jako je oprava, repasování nebo použití recyklovaných 

vstupních materiálů – mají nárok na specifické daňové odpočty. 

 

⎯ Dánské pokyny pro zadávání veřejných zakázek upřednostňují zelená  

a oběhová řešení. Prostřednictvím těchto politik vláda zajišťuje, že nákupy 

ve veřejném sektoru podporují udržitelné produkty a služby s nízkým 

dopadem. 

 

⎯ Innovation Fund Denmark podporuje výzkumné a vývojové projekty v rámci 

zelených technologií a oběhového hospodářství. Nabízí granty pro 



Podnikatelská mise do Dánska – Cirkulární ekonomika 
LOOP Forum 
29. 4 –30. 4 2025 
 
 

 

společnosti a výzkumné instituce zaměřující se na inovativní způsoby, jak 

zlepšit účinnost zdrojů a snížit dopady na životní prostředí prostřednictvím 

cirkulárních řešení. 

 

⎯ Programy EPR (Rozšířená odpovědnost výrobce) vyžadují, aby výrobci 

převzali odpovědnost za konec životnosti svých produktů, zejména  

v oblasti elektroniky a obalů – motivující společnosti k navrhování produktů 

s ohledem na recyklovatelnost, opětovné použití a snížení odpadu. 

 
 

Cíle podnikatelské mise 

— Společně podpoříme exportu českých technologií: Podpora etablování  

a prezentace českých firem v oblasti cirkulární ekonomiky napříč sektory na 

dánském trhu. 

— Propojíte se s klíčovými hráči na trhu: Účast na dvoudenním LOOP Forum 

poskytne přístup k více než 200 řečníkům a 150 vystavovatelům, což umožní 

navázat kontakt s významnými společnostmi a odborníky v oblasti udržitelnosti. 

— Účastníte se odborná exkurze a networkingu: Doprovodný program mise 

zahrnuje návštěvy dánských inovačních center a klíčových firem, které se 

specializují na cirkulární ekonomiku. Firmy tak získají informace o aktuálních 

trendech a možnostech spolupráce přímo v místě. 

— Získáte praktické informace a know-how pro implementaci CSRD: Mise 

poskytne také příležitost získat aktuální informace o aplikaci nových evropských 

směrnic CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive), což je klíčové pro 

firmy zaměřené na udržitelnost. 

— Náklady na podnikatelskou misi jsou částečně hrazeny ze zdrojů PROPED  

a částečně díky participačním poplatkům ze strany firem. Agentura CzechTrade 

spolupracuje na dané misi s velvyslanectvím České republiky v Kodani. 

 

Oborové zaměření mise: 

— Udržitelné technologie a materiály napříč sektory od vstupních materiálů, přes 

výrobní procesy, obalové technologie až po distribuci 

— Recyklace a odpadové hospodářství 

— Technologie pro udržitelné materiály a obnovu zdrojů 

— Cirkulární obchodní modely a inovativní využití recyklovaných materiálů 

— Sektory: stavebnictví, plastikářství, textilní průmysl a nábytek, zpracovatelský 

průmysl, energetika 



Podnikatelská mise do Dánska – Cirkulární ekonomika 
LOOP Forum 
29. 4 –30. 4 2025 
 
 

 

Co nabízí CzechTrade účastníkům mise? 

— Účast českých firem na prestižním dánském LOOP Forum v Kodani 

— Zajištění zápisu účastníků do seznamu vystavovatelů a základního vybavení 

společného prostoru pro prezentaci na místě a případná jednání 

— Asistence na místě v průběhu organizace doprovodného programu v Kodani. 

— Zajištění doprovodného programu 

• jednání s místní obchodní komorou / inovační agenturou či relevantní exkurze 

v místě.  

• Tento program bude navržen na základě charakteru participujících firem. 

 

Předběžný harmonogram 

— 28. 4. 2025   

přílet účastníků 

— 29. 4. – 30. 4. 2025  

účast na LOOP Forum 

— 1. 5. 2025  

doprovodný program v místě a odlet do ČR 

 

Přesný harmonogram bude upřesněn cca 1 před akcí 

 

Forma účasti 

Osobní účast 

— Prezentace za účelem nalezení nových obchodních příležitostí pro české firmy 

nabízející udržitelné produkty napříč sektory 

— Zázemí pod hlavičkou ČR, s prezentací log participujících firem a zázemí pro 

jednání s obchodními partnery. 

— Asistence na místě, organizace doprovodného programu. 

— Marketingová kampaň před podnikatelskou misí na stránkách Velvyslanectví ČR 

v Kodani, CzechTrade webu a LinkedIn. 

 

— Cena při účasti jedné osoby: 42 000 Kč bez DPH 

 



Podnikatelská mise do Dánska – Cirkulární ekonomika 
LOOP Forum 
29. 4 –30. 4 2025 
 
 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 15. 12. 2024  

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude 

obratem zaslána zálohová faktura) do 20. 12. 2024 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 15. 12. 2024. 

 

 

 

 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Bc. Ondřej Baše 

CzechTrade 
 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 702 529 181 

mob.: +420 224 907 259 

e-mail: ondrej.base@czechtrade.cz  

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ KANCELÁŘ 

Bc. Petra Jindrová 

CzechTrade Skandinávie 

 
Villagatan 21, Stockholm 114 32, Švédsko 

 

mob: +46 707 640 353 

e-mail: petra.jindrova@czechtrade.cz 

 



Podnikatelská mise do Dánska – Cirkulární ekonomika 
LOOP Forum, Kodaň, Dánsko 
29. 4 –30. 4 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (42 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

petra.jindrova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


